
GORDP004AT79

KUPNÍ smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“)

Statutární město Pardubice
se sídlem: Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice
zastoupený: Ing. Martinem Charvátem, primátorem
IČO: 00274046
DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Pardubice
číslo účtu: 326561/0100
(dále jen „Kupující“)

a

GORDIC spol. s r.o.
se sídlem: Erbenova 4, 586 01 Jihlava
zastoupená: Ing. Jaromírem Řezáčem, jednatelem a generálním ředitelem
IČO: 47903783
DIČ: CZ47903783
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 19-4645570287/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka č. 9313 
(dále jen „Prodávající“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu:

Čl. I
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je dodání rozšíření systému GINIS o Elektronickou finanční kontrolu 
a Elektronizaci faktur dle bližší specifikace uvedené v Příloze č.1 této smlouvy, která je 
její nedílnou součástí.

2. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího za podmínek stanovených touto 
smlouvou dodat softwarové produkty blíže specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy (dále 
jen „softwarové produkty“), poskytnout Kupujícímu nevýhradní licenci k užití softwarových 
produktů a převést vlastnické právo k nosičům dat, na kterých budou softwarové 
produkty zpřístupněny Kupujícímu, a závazek Kupujícího softwarové produkty převzít a 
zaplatit za ně Prodávajícímu kupní cenu stanovenou podle Čl. IV této smlouvy.

Čl. II
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu softwarové produkty za podmínek 
stanovených touto smlouvou.

2. Prodávající poskytuje touto smlouvou Kupujícímu nevýhradní licenci na jakékoli 
v současnosti známé užití softwarových produktů dle potřeb Kupujícího, a to na dobu 
trvání majetkových autorských práv. Územní rozsah licence bude neomezený. Odměna 
za poskytnutí licence je součástí kupní ceny uvedené v Čl. IV této smlouvy. Licence bude 
poskytnuta ode dne předání softwarových produktů. Kupující nebude povinen licenci 
využít. Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo k nosičům dat, na kterých budou 
softwarové produkty zpřístupněny Kupujícímu.

Stránka 1 z 9



3. Kupující se zavazuje softwarové produkty převzít a zaplatit za poskytnuté softwarové 
produkty, včetně licence, kupní cenu podle Čl. IV odst. 1 této smlouvy.

4. Kupující není oprávněn provádět zpětnou analýzu, dekompilaci nebo převod ze 
strojového kódu softwarových produktů.

5. Softwarové produkty jsou určeny pouze pro užití v rámci Kupujícího. Kupující není bez 
výslovného písemného souhlasu Prodávajícího oprávněn softwarové produkty pronajímat 
třetím stranám či k jejich užití poskytovat podlicence.

6. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 
nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy.

7. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy.

Čl. III
Doba a místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat softwarové produkty do místa převzetí, tj. do sídla 
Kupujícího.

2. Softwarové produkty je Prodávající povinen dodat Kupujícímu nejpozději do 30 dnů od 
dne nabytí účinnosti této smlouvy, a to na základě předávacího protokolu (dodacího 
listu).

3. Kupující je povinen řádně a včas dodané softwarové produkty od Prodávajícího 
za podmínek stanovených touto smlouvou převzít.

4. Právo k užívání softwarových produktů dodaných Kupujícímu přechází na Kupujícího 
okamžikem jejich převzetí, tj. na základě potvrzení předávacího protokolu.

Čl. IV
Kupní cena

1. Cena softwarových produktů a implementace byla stanovena dohodou smluvních stran 
jako pevná a nejvýše přípustná, a to ve výši 498.600,- Kč bez DPH
(slovy: čtyřistadevadesátosmtisícšestset korun českých), tj. 603.306,- Kč včetně 
21 % DPH (slovy: šestsettřitisíctřistašest korun českých).

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonné sazby DPH uvedené v ceně 
nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny a DPH bude účtována podle předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Nárok na úhradu kupní ceny vzniká prodávajícímu dodáním předmětu plnění kupujícímu.

Čl. V
Platební podmínky

1. Cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Prodávajícím. 
Prodávající vystaví fakturu bezodkladně po dni uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž 
tímto dnem se rozumí den podpisu protokolu o převzetí Kupujícím. Faktura bude mít 
splatnost 14 dnů ode dne prokazatelného doručení Kupujícímu. Právo vystavit fakturu 
vzniká prodávajícímu dodáním předmětu plnění kupujícímu. Zaplacením se pro účely této 
smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu 
Prodávajícího. Účet Prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy je správcem daně 
(finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě, že v době platby tento 
účet nebude zveřejněn u správce daně, zaplatí Kupující cenu na jiný účet Prodávajícího, 
který bude zveřejněn v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH.

2. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

GORDP004AT79

Stránka 2 z 9



GORDP004AT79

3. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či 
neúplně, je Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu. Při nezaplacení takto vystavené 
a doručené faktury není Kupující v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené 
faktury běží znovu nová sjednaná lhůta splatnosti.

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované Prodávajícím.

Čl. VI
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou Prodávajícího je RNDr. Ivan Kugler, e-mail xxxxxxxxxxxxxxx, mobil 
XXX XXX XXX, adresa KMS software s.r.o, Brněnská 604/22, Jihlava.

2. Kontaktní osoba Kupujícího ve věcech technických je: Ing. Jan Czagan, e-mail 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel XXX XXX XXX, adresa Magistrát města Pardubic, 
Pernštýnské náměstí 1, Pardubice.

Čl. VII
Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo k nosiči softwarových produktů přechází na Kupujícího okamžikem jeho 
převzetí. Předání bude potvrzeno podpisem předávacího protokolu podle čl. III. odst. 2.

2. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na nosiči softwarových produktů přechází 
na Kupujícího okamžikem jeho převzetí.

Čl. VIII
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících 
z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.

2. Náhrada škody se řídí § 2913 a násl. občanského zákoníku.

Čl. IX
Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na softwarové produkty záruku za jakost v délce 
dvanácti (12) měsíců ode dne jejich protokolárního převzetí Kupujícím bez vad a 
nedodělků. Prodávající se zavazuje, že softwarové produkty budou po výše stanovenou 
dobu způsobilé pro použití ke smluvenému účelu a že si zachovají smluvené, resp. svůj 
účel a obvyklé vlastnosti.

2. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby bezplatně odstraňovat závady nejpozději 
do 10 dnů ode dne jejich nahlášení servisnímu středisku Prodávajícího. Kupující je 
povinen při nahlášení závady uvést její popis a údaje o tom, jak se závada projevuje.

3. Servisní středisko Prodávajícího pro hlášení závad je. KMS software s.r.o, 
Brněnská 604/22, tel: XXX XXX XXX, e-mail xxxxxxxxxxx.

4. Prodávající provede o každém servisním zásahu písemný záznam, který předá 
Kupujícímu a nechá si ho od něj potvrdit.

Čl. X
Prodlení, sankce

1. Jestliže je Kupující v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Prodávající 
oprávněn vyúčtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 400,- Kč za každý i započatý den 
prodlení.

Stránka 3 z 9

mailto:ivan_kugler@gordic.cz
mailto:jan.czagan@mmp.cz


GORDP004AT79

2. V případě, že je Prodávající v prodlení s plněním povinností podle této smlouvy, je 
Kupující oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 400,- Kč za každý i započatý den 
prodlení.

3. V případě, že Prodávající je v prodlení s odstraněním závad podle čl. IX této smlouvy, je 
Kupující oprávněn vyúčtovat a Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 400,- 
Kč za každý i započatý den prodlení. Zároveň je Kupujícími oprávněn závady odstranit 
prostřednictvím jiné fyzické či právnické osoby na náklady Prodávajícího.

4. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na 
náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.

5. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

6. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou. Splatnost této faktury je 7 dní ode dne jejího doručení příslušné smluvní straně.

Čl. XI
Platnost, změna, a zánik smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

3. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

4. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. Za 
písemnou formu se pro tento účel nebude považovat výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. Neplatnost smlouvy pro nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a 
to i když již bylo započato s plněním.

5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to bez udání 
důvodů. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet první den měsíce následujícího po 
prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Čl. XII
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů.
2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.
3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.
4. Smluvní strany se dohodly, že Kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění smlouvy Kupující bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní

Stránka 4 z 9



údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění.
5. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Statutárního města Pardubice i se zveřejněním ve výše 
uvedeném registru kromě částí, které podléhají obchodnímu tajemství v souladu 
s ustanovením následujícího odstavce tohoto článku smlouvy.
6. Smluvní strany prohlašují, že za obchodní tajemství považují rozklad nabídkové ceny blíže 
specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy.
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace softwarových produktů.

GORDP004AT79

V Jihlavě dne 17.02.2021 V Pardubicích dne 02.03.2021

Za Prodávajícího 
Ing. Jaromír Řezáč

Za Kupujícího 
Ing. Martin Charvát

Stránka 5 z 9



GORDP004AT79

Příloha č. 1 -  Specifikace softwarových produktů

t f e Specifikace a kalkulace ceny GINIS
r za návrh a rea lizaci ve ře jn é  zakázky Elektronická finanční kontrola Magistrát Pardubice

Kalkulace za dodávku a převod práv k užití programových modulů systému GINIS

Stránka 6 z 9



GORDP004AT79

Cena implementace

Kód
1724
1751
1751
1724

i | | Jedn.cena (ZC) j  ¡Celk.cena bez DPH
_____ I_______________Služba - popis_______________ | Jednotka, specifikace j bez DPH (Kč) j  Množství \_______ (Kč)_______
~~T22]Tnstaíace [ I j  

722 1 Implementace funkcionality elektronické finanční kontroly j  ‘ ‘

| j _ _ |_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ |_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

IDo ceny implementace jsou za hrnuty veškeré činnosti týkající se analýzy, instalace a administrace systému,
izákladního zaškolení administrátorů a obsluhy, úprava sestava pilotního provozu j  j

Sleva (%)
Celk. cena po slevě 

bez DPH (Kč)

Celková cena bez DPH
DPH 21%

Celková cena za implementaci, včetně DPH

Stránka 7 z 9



GORDP004AT79

Kód

Kalkulace za dodávku a převod práv k užití programových modulů systému GINIS
Jedn.cena (ZC)

Modul - popis \ Jednotka, specifikace j bez DPH (Kč) \ Množství

rozšíření-registrace pořadí 
rozšíření-platební brána 
rozšíření - autentizace - anonymní uživatel 
rozšíření - pohledávky 
rozšíření - dotace 
rozšíření - podatelna 
rozšíření - el. podpis formuláře 
rozšíření-1 šablona formuláře život, situací 
rozšíření - základní sada formulářů

i Celk.cena bez DPH 
(Kč) Sleva (%)

| Ceik. cena po slevě 
bez DPH (Kč)

14141 RAP F
1414! j 3Í33
1414!t l 0 4
1414!p 3 0 6
1414!Í 3 0 7
1414!Í 3 0 8
1414!p 3 0 9
1414!r i T o

l i l i ] 3 lT
1414!H l 2

Celková cena bez DPH
Odpočet ceny původního produktu
Cena po odpočtu ceny původního produktu
DPH 21%

Celková cena za dodávku a převod právk užití programových modulů GINIS, včetně DPH

Cena implementace

Stránka 8 z 9



GORDP004AT79

Kalkulace za dodávku a převod práv k užití programových modulů systému GINIS
I Jedn.cena (ZC)

Modul - popisKód Jednotka, specifikace bez DPH (Kč) Množství
i Celk.cena bez DPH 

(Kč) Sleva (%)
[ Celk. cena po slevě 

bez DPH (Kč)OCMCO KDF Kniha došlých faktur
1320Í 001 jserver^zdríicence
1320!1002: server-zdr. licence
1320

cooO

server-zdr. licence________
1320 004 server - zdr. licence
1320 10051 server-zdr. licence________
1320 101 [kíÍenfn<DF
1320 302*! rozšíření - fakturace ISDOC

Celková cena bez DPH
Odpočet ceny původního produktu
Cena po odpočtu ceny původního produktu
DPH 21% r

Celková cena za dodávku a převod právk užití programových modulů GINIS, včetně DPH

Cena implementace
] ¡Jedn.cena (ZC) ¡Celk.cena bez DPH ¡Celk. cena po slevě

Kód____________________ Služba - popis_______________  Jednotka, specifikace bez DPH (Kč) Množství _______ (Kč)_______  Sleva (%) bez DPH (Kč)
722 j Administrace__________________________________________________ J,_____________ ___________________________________________ _____________
670 Školení u odběratele-individuální

Celková cena bez DPH
DPH 21%

Celková cena za implementaci, včetně DPH

Souhrn

DPH
Celk.cena po slevě 

bez DPH (Kč) DPH (Kč)
Celk. cena po slevě 

vč. DPH (Kč) I
Celková cena za dodávku a převod právk užití programových modulů GINIS 21% 383 200 80 472 463 672
Celková cena za implementaci 21% 115 400 24 234 139 634

Celková cena za plnění veřejné zakázky 498 600 104 706 603 306

Stránka 9 z 9


